

Direzione Regionale del Veneto

Settore Gestione risorse Ufficio Risorse materiali

OGGETTO: procedura per l'affidamento della fornitura di n. 6 volumi cartacei ed editabili di "Prezzi Tipologie Edilizie" per la Direzione Regionale e le Direzioni Provinciali del Veneto.

Premesso che:

- o questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle procedure dell'Agenzia, nonché in conformità alla Disposizione Organizzativa della Direttrice Regionale n.169 del 30/6/2021, concernente l'organizzazione interna della Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici dell'Agenzia;
- o il Responsabile dell'Ufficio Servizi Estimativi e OMI della Direzione Regionale ha necessità di acquisire, per consultare e mettere a disposizione delle 5 sedi provinciali del Veneto nelle quali si trova l'Area SEOMI e per la Direzione Regionale, n.6 volumi e l'utilizzo di altrettanti file editabili del testo "Prezzi Tipologie Edilizie" edizione 2024, necessari nelle attività estimative svolte presso gli Uffici della regione;
- o la "Dei Tipografia del Genio Civile", fornitore esclusivo del testo, ha comunicato l'avvenuta fusione per incorporazione della Società Dei S.r.l. Tipografia del Genio Civile (con sede legale in Milano, via Giovanni Spadolini n.7 codice fiscale 04083101008 e partita IVA 04083101008) nella Società Quine S.r.l. (con sede legale in Milano, via Giovanni Spadolini n.7 codice fiscale 13002100157 e partita IVA 13002100157);
- o il servizio in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive;
- o la Quine S.r.l. ha fornito un preventivo di € 731,08 per la fornitura dei Prezzari così dettagliato:
 - n.6 copie del prezzario in formato cartaceo "Tipologie Edilizie 2024" per un costo totale di € 408,00 (art.74);
 - Acquisto del materiale digitale costituito da tutte le schede tipologiche. Il costo del file doc e xls per 6 utenti è di 323,08 + IVA.
- o l'affidamento è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui l'Amministrazione può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-MePA, ai sensi della legge n. 145 del 2018, art. 1 comma 130;
- o ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia, ex art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del

regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014:

o ai sensi dell'art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell'Agenzia (M.I.P.)

LA DIRETTRICE REGIONALE <u>DECIDE</u>

di procedere, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lettera b), del D.lgs. 36/2023 all'affidamento della fornitura di n.6 volumi cartacei ed editabili di "Prezzi Tipologie Edilizie" per l'Ufficio Servizi Estimativi e OMI, alla Quine S.r.l. P.I. e C.F. 13002100157, con sede in Via G. Spadolini n.7 - 20141 Milano (MI), mediante affidamento diretto.

L'affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure.

A tal fine si stabilisce che:

- a) oggetto del contratto è la fornitura di n.6 volumi cartacei ed editabili di "Prezzi Tipologie Edilizie" per l'Ufficio Servizi Estimativi e OMI;
- b) l'importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 731,08 oltre IVA;
- c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica;
- d) con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;
- e) in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto all'allegato I.4 del D.lgs. 36/2023;
- f) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della Direzione Regionale del Veneto per l'anno 2024;
- g) le funzioni di Responsabile Unico del Progetto e Direttore dell'esecuzione, ai sensi dell'art.15, comma 1 del D.lgs. 36/2023, sono svolte dal dott. Lonzar Giulio, Capo Ufficio Risorse materiali della Direzione Regionale del Veneto.

Venezia,

LA DIRETTRICE REGIONALE Maria Letizia Schillaci Ventura (firmato digitalmente)

Un originale è archiviato presso l'Ufficio emittente